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lOgnisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej ,,%pólno? w Sępólnie Krajeńskit'n
numer w Krajowym Re3esbze Sądowym 0000054049 działa na terenie Sępolna od 195 7 roku.

Celem ogniska jest prowadzenie działalności statutowej w sferze kultuiy fizycznej, a w
szczególności w dziedzinie rekreacji nichowej i promocji zdrowia. Rozgój kulhiry fizycznej,
upowszechnianie rekreacji mchowej oraz innych form aktywnego wypoczynłai wśród osób starszych,
dzieci i rnłodzieży.

Stowarzyszenie w 2022 roku złożyło oferte, na wykonanie zadania publicznego i otrzymało od
Gminy Sępólno Krajeńskie dofinansowanie w kwocie 2 500,00 Zł na realizacje projektu ,,Aktywność
fizyczna na Krajnie?
Miejscem realizacji projektu będzie obszar jeziora sępoleńskiego, obiekt kajakarni TKKF oraz trasa

pieszo- rowerowa wokół jeziora sępoleńskiego. Grupę docelową stanowić będą mieszkańcy Sępólna

Krajeńskiego i tuiyści, seniorzy ( emeryci i renciści, członkowie Związku Emerytów i Rencistów oraz

studenci Uniwersytetu III Wieku), rodzice lub opiekunowie z dziećmi, dzieci i młodzi=

niepełnosprawna intelektualnie oraz dorośli uczestnicy Warsztatów Terapii 'La3ęciovvej.

Fortny aktywności takie jak pływanie na sprzęcie wodnym po Jeziorze Sępoleńskim, jazda na rowerze

po ścieżkach rowerowych zlokalizowanych pośród walorów przyrodniczych Krajny i zabawy na łonie

natury w okresie wakacyjnym pozwalają na promowanie walorów atrakcyjności naszej gtniny. Ma

to również na celu wychodzenie naprzeciw współczesnym problemom związanym z otyłością,

brakiem ruchu wśród dzieci i młodzieży, nadużywaniem urządzeń multimedialnych. Potrzeba

aktywizacji osób niepełnosprawnych i seniorów w sposób aktywny, wynika z zainteresowania i

uczestnictwa w imprezach organizowanych w latach ubiegłych.

Projekt zostanie zrealizowany zgodnie z harmonogramem imprez przy3ę'ff na 2022 rok przez
członków ogniska TKKF w ramach prac spiecznych oraz ratownika i przedstawiciela Krajeńskiego
Parku Krajobrazowego w formie wolontariahi.
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INFORMACJA z działalnośei za 2021 rok

Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej ,, SĘPÓLNO? w Sępolnie Krajeńskim
zrealizowało zakładane cele zawarte w harmonogramie na 2021 rok w całości.

I. Ol sierpień 2021 roku

(

Członkowie Ogniska Towarzystwa Krzewienia Kulhuy Fizycznej ,,Sępólno? w Sępólnie
Krajeńskim w dniu l sierpnia 2020 roku w ramach projektu zorganizowali zabawę pn. ,,z
rodzicami fajnie jest". W zabawie (konkursie) pływanie dla rodzin na sprzęcie wodnytn
uczestniczyli rodzice i opiekunowie z dziećmi. Uczestnicy, którzy nie pływali wzięli udział w
grach i zabawach na terenie kajakarni. Najmłodsi rzucali kółkami do celu i brali udział w
zabawach z piłką. Dniga grupa rodzin z dziećmi wzięła udział w zabawie ,, w trasę z dzieckiem
na rovverze? wykorzystując rowery turystyczne i riksze. Pozostali uczestnicy rozegrali mały
turniej rzutu podkową na terenie kajakarni W związku ze szczególnymi warunkami związanymi z
ryzykiem infekcji koronawinisem SARS-CoV-2, impreza odbyła się w kilku grupach i tiwała od
godziny 16 do 19. Określa się że udział wzięło około 25 rodzin co daje liczbę 50 uczestników.
Imprezę zakończono wręczeniem pucharów i poczęstunkiem.

(

II. 21 sierpnia 2021 roku

epfa KiCzłonkowie Ogniska Tovvarzystwa Krzewiepfa Kultury Fszycznej ,,Sępólno? w Sępólnie
Krajeński?m w dniu 21-08-2021 roku w rffiach realizacji 'wyżej wymienionego pro5ektu
zorganizowali imprez«:2 pn. ,,Aktywny senior?. Uczestniczący seniorzy relaksowali się p?ając
na rowerach wodnych. Dniga grupa wzięła udział w zabawie ,, ścieżka zdrowia? wykorzystując
rovvery turystyaczne i riksze wozki. Pozostali uczestnicy wzięli udział w grach na terenie kajakarni
(rzut podkową). W związku ze szczególnymi waninkami związanymi z ryzykiem infekcji
koronawinisem SARS-CoV-2, impreza odbyła się w dwóch giupach i trwała od godziny 14 do
19. Określa się że udział wzięło około 40 seniorów.
Poza uczestnikarni gościliśmy pracownika Parku Krajobrazowego, który ciekawie opowiadał o
faunie i florze jeziora sępoleńskiego..
Imprezę zakończono wręczeniem pucharów i poczęstunkiem.

m. 26 września 2021 roku

Członkowie Ogniska Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznc3 ,,Sępólno? w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 26-08-2021 roku zorganizowali ,, Otwarty turniej rzutu podkową".
Wszystkich biorących udział zapoznano z regulaminem i zasadami bezpieczeństwa.
Przeprowadzono konkurs wyłoniono zwyc'te,zcóvv nagrodzono pucharami trzy pierwsze miejsca w
kategorii kobiet i mężczyzn. Na zakończenie hirnieju zorganizowano pływanie na sprzęcie
wodnym oraz dla chętnych przejazd na rowerach hirystycznych szlakiem przy jeziorze. Wspólnie
spędziliśmy czas od godz. 11 do godz. 17. W związku ze szczególnymi warunkami związanymi z
ryzykiem infekcji koronawinisem SARS-CoV-2, impreza odbyła się dwóch gnipach i trwała od
godziny 16 do 19. Udział wzięło %cznie około 45 osób.
Imprezę zakończono poczęstunkiem.



IV. 24 wr?eśnia 2021 rok

(

Członkowie Ogniska Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej ,,Sępólno? w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 3 -10-2021 roku przygotowali w ramach realizacji projektu biesiadę
,,Pożegnanie lata". Zaproszenie zostało skierowane do Uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Sępólnie Krajeńskim oraz do uczestników Terapii 'a3e,cżowej w Sępólnie
Krajeńskim.. Zabawy dla uczniów z upośledzeniami zostały przez nauczycieli i organizatorów
dostosowane do indywidualnych możliwości poszczególnych uczniów. Mając to na uwadze
przeprowadzono praktyczny instniktaż obowiązku i sposobu zakładania kamizelek
asekuracyjnych. Grupa uczniów wraz z opiekunem wzięła udział w zabawie ,, w trasę rovverem
turystycznym? . Jazda po ścieżce rowerowej okazała się wie$ frajdą. Największą przyjemnością
był udział dzieci w mini turnieju rzutu podkową. W związku ze szczególnymi warunkami
związanymi z ryzykiem infekcji koronawinisem SARS-CoV-2, impreza odbyła się w trzech
grupach i trwała od godziny 1l do 18. W zabawie udział wzięło około 30 uczniów.

Imprezę zakończono wręczeniem pucharów i poczęstunkiem.

V. 8 października 2021 roku

Członkowie Ogniska Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycmej ,,Sępólno" w
Sępólnie Krajeńskim w dniu 08-10-2021 roku ,,Piknik nad jeziorem" skierowany do
mieszkańców i ?stóvv. Część uczestników skorzystało z pływania na rowerach wodnych i
kajakach. Kolejna grupa wyruszyła rowerami turystycznymi na jazdę po ścieżce rowerowej
wokół jeziora. W trakcie przejazdu na plaży miejskiej zorganizowany został rowerowy tor
przeszkód. Wyłoniono zwycięzców i pi?a'iik zakończono wręczeniem pucharów i poczęstimkiem.
W związku ze szczególnymi waninkami związanymi z ryzykiem infekcji koronawirusem SARS-
CoV-2, impreza odbyła się w dwóch grupach i trwała od godziny 14 do 19. Udział wzięło około
50 osób.

(

Projekt został zrealizowany przez członków ogniska TKKF w ramach prac społecznych oraz
ratownika i przedstawiciela Krajeńskiego Parku Kra3obrazovvego w forrnie wolontariatu.
Ogółem 216 godz x 17 zł co stanowi 3 672,00 zł w tym
1. prace porządkowe na terenie przystani czyli przygotowanie sprzętu przed imprezami oraz

rozliczenia projekhi 52 godz x 17 zł stanowi 884,00 zł
2. Bezpośredni udział w realizacji projektu kształtuje się następująco udział ratownika, instruktora i
członków ogniska TKKF 164 godz x 15 zl stanowi 2788,00 zł

Ognisko corocznie korzysta z konsultacji i doradztwa z Gminy Sępólno Krajeńskie w
przygotowaniu i pisaniu projektów doqcz:4cych sfery zadań publicznych. Otrzymane informacje
pozwalają na pozyskanie wsparcia finansowego także z innych żrodeł.
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